АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.06.2024 №

ст-ца Кущёвская

№ 1337

О внесении изменения в постановление
администрации муниципального образования Кущевский

район от 21 декабря 2021 г. № 3330
«Об утверждении Положения о плате, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми в муниципальных общеобразовательных и

дошкольных образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность в
муниципальном образовании Кущевский район»

В соответствии с указом Президента Российской Федерации от 23 января
2024 г. № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей»
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению администрации
муниципального образования Кущевский район от 21 декабря 2021 г. № 3330
«Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность в муниципальном
образовании Кущевский район изменение, изложив пункт 4.2 раздела 4 в
следующей редакции:

«4.2. На 50% от родительской платы освобождаются родители (законные
представители), имеющие трех и более детей, до достижения старшим
ребенком возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии его обучения в
организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме
обучения.».

2. Управлению образованием администрации муниципального
образования Кущевский район (Богунова В.О.) обнародовать настоящее
постановление в специально установленных местах.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Кущевский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.06.2024 № 1337____

ст-ца Кущёвская

О внесении изменения в постановление
администрации муниципального образования Кущевский

район от 21 декабря 2021 г. № 3330
«Об утверждении Положения о плате, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми в муниципальных общеобразовательных и

дошкольных образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность в
муниципальном образовании Кущевский район»

В соответствии с указом Президента Российской Федерации от 23 января
2024 г. № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей»
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению администрации
муниципального образования Кущевский район от 21 декабря 2021 г. № 3330
«Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность в муниципальном
образовании Кущевский район изменение, изложив пункт 4.2 раздела 4 в
следующей редакции:

«4.2. На 50% от родительской платы освобождаются родители (законные
представители), имеющие трех и более детей, до достижения старшим
ребенком возраста 18 лет или-возраста 23 лет при условии его обучения в
организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме
обучения.».

2. Управлению образованием администрации муниципального
образования Кущевский район (Богунова В.О.) обнародовать настоящее
постановление в специально установленных местах.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Кущевский район Е.И. Поступаева